
 

 
MIUR – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

Ambito Territoriale di Vibo Valentia N. 2 Rete di Ambito VV 013 

Istituto Comprensivo Statale “ A. Vespucci” 
Via Stazione snc, 89900 Vibo Valentia Marina Tel. 0963/572073 

Cod.mecc.:VVIC82600R – C.F.: 96013890791 

Codice univoco UFE: UFBK1N - Codice IPA: istsc_vvic82600R 

E-mail:vvic82600r@istruzione.it - Pec: vvic82600r@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it 
 

 
 

Al Direttore SGA,Daniela De Salvo 
 

Al personale ATA 
Alla RSU 

Al sito web della scuola 
All’ALBO 

 

Oggetto: ORARIO E ASSEGNAZIONE DEFINITIVA COLLABORATORI SCOLASTICI  A.S. 2022/23 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Lgs. n. 297/94; 
VISTO il vigente CCNL Comparto Scuola; 
VISTI l’art. 58 del Contratto Collettivo Integrativo d’Istituto stipulato in viadefinitiva in data 20 
dicembre 2021; 
VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’autonomia scolastico DPR n.275/99; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001, art. 25; 
VISTO il D. Lgs. 150/2009; 
VISTA la legge 107/2015; 
VISTO l’organico dell’autonomia di questo Istituto per l’a.s. 2022/23; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa in corso di definizione; 
VALUTATE le esigenze organizzative e didattiche dell’Istituto; 
VISTI gli atti d’ufficio; 
SENTITO tutto il personale ATA nella riunione d’inizio anno scolastico; 

 
DECRETA 

Il piano definitvo dei collaboratori scolastici, a decorrere da lunedì 17 ottobre 2022 e 
l’assegnazione delle unità di personale scolastico ai plessi. Si precisa che l’orario potrà 
subire delle variazioni, che verranno prontamente comunicate, in relazione alle 
esigenze organizzative e didattiche della scuola e/o di forza maggiore in corso di 
valutazione. 

 
L’assegnazione definitiva del personale ai plessi verrà comunicata all’interno del Piano di 
lavoro del Personale Ata. 

mailto:vvic82600r@istruzione.it
mailto:VVIC82600R@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it/




SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO - VIBO MARINA 
 
COLLABORATORI SCOLASTICI ASSEGNATI AL PLESSO 

 

 
Cognome 

 
Nome 

Aquilina M. Concetta 

La Torre Pasquale 

Maragò’ Antonella 

Marino M. Liberata 

Mangione Caterina 

Ruffa Francesco 

Vita Pasquale 

 

ATTIVITA’ DEL MATTINO 
 

 Dalle 7.00 alle 14.12 N. 1 unità garantendo l’apertura degli uffici di segreteria 
 

 Dalle 7.30 alle 14.42 Le rimanenti unità di personale come da turnazione 
 
 

ATTIVITA’ POMERIDIANE 
 

 Lunedì e Mercoledì rientri delle classi a tempo prolungato (Corsi C – D –2E) 

 Da Lunedì al Venerdì: strumento musicale 

 Mercoledì: apertura degli uffici di segreteria al pubblico 

 N. 2 lunedì al mese programmazione docenti scuola primaria e infanzia (una volta ogni 
due mesi) 

 Lunedì - Mercoledì – Venerdì: attività scuola dell’infanzia nei locali di Spazio Zero Sei 

 Attività motoria per le classi quinte della primaria presso la palestra della sede centrale 
in base al seguente calendario: Lunedì (Bivona) - Martedì (Presterà) - Mercoledì 
(classe VB De Maria) . Giovedì (classe VA De Maria) Venerdi (Porto Salvo) 



Lunedì dalle 07.00 alle 14.12 Maragò  

  (dalle 8 alle 9,48 sorveglianza   

                                                                                                                               alunni piano terra) 
dalle 07.30 alle 14.42 Mangione – Ruffa 
dalle 09.48 alle 17:00 Aquilina (servizio lab. spazio zero sei) 

Dalle 11:00 alle 18:12 La Torre – Marino- Vita 
 

Martedì dalle 07.00 alle 14.12 Maragò 
dalle 07.30 alle 14.42 Aquilina - La Torre – Marino- Vita 
dalle 09.48 alle 17:00 Ruffa 
Dalle 11:00 alle 18:12 Mangione 

 
Mercoledì dalle 07.00 alle 14.12 La Torre 

dalle 07.30 alle 14.42 Aquilina – Ruffa-  
dalle 9.48 alle 17:00 Maragò 
Dalle 11:00 alle 18:12                                                     Vita- Mangione-Marino 

 
Giovedi dalle 7.00 alle 14.12 Maragò 

dalle 7.30 alle 14.42 Aquilina - La Torre - Mangione –
Vita-Marino 

Dalle 11:00 alle 18:12                                                      Ruffa  
 

Venerdi dalle 07.00 alle 14.12 Maragò 
dalle 07.30 alle 14.42 Mangione - Marino - Ruffa - Vita 
Dalle 11:00 alle 18:12 La Torre - Aquilina 

 

SPAZIO ZERO SEI 
 

Lunedì: Plesso Portosalvo 
Mattino: 7.18 14.30 Politi A. 
Pomeriggio: 14.30/17.00 Aquilina 

 

 
Mercoledì: Plesso Pennello 

I Collaboratori del plesso Pennello presteranno 
l’attività nei locali di spazio 0-6 rispettando il 
loro turno di servizio 

 

 
Venerdì: Plesso Cementificio 

I Collaboratori del plesso Cementificio 
presteranno l’attività nei locali di spazio 0-6 
rispettando il loro turno di servizio 



ATTIVITA’ MOTORIA 
ALUNNI SCUOLA PRIMARIA DE MARIA/PRESTERA’ 

PRESSO LA SEDE CENTRALE 

 
I collaboratori, già in servizio, garantiranno la sola apertura e chiusura della palestra: 

 
SCUOLA PRIMARIA PLESSO DE MARIA/PRESTERA’ – VIBO MARINA 

 
COLLABORATORI SCOLASTICI ASSEGNATI AL PLESSO 

 

 
Cognome 

 
Nome 

Arena Brunella 

Pezzimenti Salvatore 

Politi Angelo 

Ripepi Maria Domenica 

 
 

 

ATTIVITA’ DEL MATTINO 
 

 Lunedi’     Pezzimenti - Ripepi  dalle 7.18 alle 14.30  
 

 Lunedì:  Politi     (servizio lab. spazio zero sei) dalle 7.18 alle 14.30 

  
  Da Martedì a Venerdì  , Pezzenti, Politi, Ripepi      dalle 7.18 alle 14.30 

 

 Da Lunedi a Venerdi Arena dale 7.30 alle 14.42 
 

 

  

ATTIVITA’ POMERIDIANE 
 

 Lunedì                           programmazione docenti       dalle 15:30 17:30 
      a settimane alterne nel proprio plesso 

 

 n. 1 unità a turnazione effettuerà l’orario di servizio   dalle 10.18 alle 17.30         
 
 

I collaboratori si alterneranno settimanalmente tra primo e secondo turno (lunedì 
come da calendario)  

 



 

 

PLESSO UNICO BIVONA – INFANZIA/PRIMARIA 
 

COLLABORATORI SCOLASTICI ASSEGNATI AL PLESSO 

 

 
Cognome 

 
Nome 

Piperno Maria 

Russo Roberto 

 

PRIMO TURNO 
 

 Dalle 7.18 alle 14.30 
 

SECONDO TURNO 
 

 Dalle 9.00 alle 16.12 
 

I collaboratori si alterneranno giornalmente tra primo e secondo turno (lunedì come da 
calendario)  

 

 

ATTIVITA’ POMERIDIANE  

 

 n. 1 unità a turnazione effettuerà l’orario di servizio  dalle 10.18 alle 17.30 
per le seguenti attività pomeridiane: 
 

o N. 2 Lunedì  al mese   dalle 15:30 17:30  programmazione primaria  
o N. 1 Lunedì  al mese   dalle 16:00 17:00  programmazione infanzia 

 
 
 

PLESSO UNICO PORTOSALVO – INFANZIA/PRIMARIA 
 

COLLABORATORI SCOLASTICI ASSEGNATI AL PLESSO 

 

 
Cognome 

 
Nome 

Altieri Domenica 

Garrì Carlo 

 

 

PRIMO TURNO 
 

 Dalle 7:18 alle 14:30 
 

SECONDO TURNO 
 

 Dalle 09.18 alle 16,30 



 

 

 

I collaboratori si alterneranno settimanalmente tra primo e secondo turno (lunedì come 
da calendario)  

 

 

ATTIVITA’ POMERIDIANE  

 

 n. 1 unità a turnazione effettuerà l’orario di servizio  dalle 10.18 alle 17.30 
per le seguenti attività pomeridiane del lunedì: 
 

o N. 2 Lunedì  al mese   dalle 15:30 17:30  programmazione primaria  
o N. 1 Lunedì  al mese   dalle 16:00 17:00  programmazione infanzia 

 
 

PLESSO INFANZIA CEMENTIFICIO 
 
COLLABORATORI SCOLASTICI ASSEGNATI AL PLESSO 

 

 
Cognome 

 
Nome 

Lucifero Elisabetta 

Iannello Francesca 

 

PRIMO TURNO 
 

 Dalle 7.18 alle 14,30 
 

SECONDO TURNO 
 

 Dalle 09.18 alle 16,30 (n. 1 lunedì al mese verrà destinato alla programmazione. Solo 
in questo caso il secondo turno seguirà il seguente orario: dalle 09,48 alle 17,00) 

 

 Venerdì: alunni e personale della scuola dell’infanzia presteranno attività nei locali di 
spazio zero sei nella sede centrale; 

 
PLESSO INFANZIA PENNELLO 

 
COLLABORATORI SCOLASTICI ASSEGNATI AL PLESSO 

 

 
Cognome 

 
Nome 

Armellino Maria Carmela 

Loiacono Pasquale 

 

PRIMO TURNO 
 

 Dalle 7.18 alle 14.30 



 

 

 

SECONDO TURNO 
 

 Dalle 09.00 alle 16,12 (n. 1 lunedì al mese verrà destinato alla programmazione.  
 

I collaboratori si alterneranno settimanalmente tra primo e secondo turno. 

 Mercoledì: alunni e personale della scuola dell’infanzia si recheranno nei locali di 
spazio zero sei della sede centrale 
 
 

 

PLESSO INFANZIA PRIMARIA LONGOBARDI 
 

COLLABORATORI SCOLASTICI ASSEGNATI AL PLESSO 

 

 
Cognome 

 
Nome 

Rubino Vincenzo 

 

TURNO 
 

 Dalle 7.18 alle 14.30 
 
 

La programmazione per i docentie della scuola primaria ed infanzia sarà svolta in 
altra sede.  

 

 
 

 

 
 

Il PIANO DEFINITIVO, contenente altresì il piano di recupero e/o eventuali 
intensificazioni, verrà definito in sede di contrattazione e successivamente comunicato 
al personale. 

 
Il supporto al servizio mensa per la scuola secondaria di primo grado, sarà prestato 
dai Collaboratori del piano e consisterà nel ricevere i pasti (consegnati da genitori o 
da referente) e posizionarli nei posti destinati alla distribuzione. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PROF. GIUSEPPE SANGENITI 
 
 
 
 

 


		2022-10-14T14:47:17+0200
	GIUSEPPE SANGENITI




